

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miejscu, rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Lists subscription rates for various locations like Wiedeń, Warszawa, etc.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczędz. 857.484.

W Łwowie sprzedawają: w Biurze dzienników A. Olszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Ploha, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamieszcową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: administracja „Nowej Reformy“... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza...

Polityka zagraniczna Austro-Węgrer.

W komisji budżetowej delegacji austriackiej nowy minister spraw zagranicznych bar. Aehrenthal wygłosił wczoraj swoje exposé polityczne. Enuncyacja tej oczekiwano w kołach politycznych z pewnym zacięciem i to głównie ze względu na pogłoski, jakie pojawiły się bezpośrednio po zakończeniu nowego ministra.

dyskusji następnej bar. Aehrenthal wyjął rzecz nową, a mianowicie, że między Włochami i Austro-Węgrami nastąpiło już ściśle rozgraniczenie interesów na półwyspie bałkańskim nawet co do Albanii. Miał to wiadomości od sultana! Znaczenie łagodniejsze, niż w ostatnich enuncyacjach hr. Gołuchowskiego, brzmiało „exposé“ bar. Aehrenthala...

wierała tylko ogólnikowe zarzuty, wywarła wielkie wrażenie, ale gdy na drugi dzień poseł socjalistyczny Bebel w dwgodzinnej mowie zaczął wyciągać okrucieństwa, popełniane przez Niemców w Afryce, w Izbie zapanowało oburzenie nawet wśród najwzierniejszych sojuszników rządu. Mowa Bebla i w Niemczech i za granicą wywołała ogromne wrażenie.

cesarz osobiście go zamianował ambasadorem w Chinach. Oczywiście panowie z ministerstwa spraw zagranicznych znaleźli się w przykrem położeniu, wiedzieli bowiem, że Liebert nie ma wcale kwalifikacji na ambasadora. Aby wybrnąć z krytycznego położenia, zamianowano Lieberta gubernatorem Afryki wschodniej z pensją roczną 50.000 marek.

Rozprawy, toczone się nad budżetem urzędu kolonialnego w parlamencie niemieckim, posiadają ogromną doniosłość dla wewnętrznej polityki państwa niemieckiego. Gdy poseł socjalistyczny Bebel wystąpił ze swoimi rewelacjami o okrucieństwach, których Niemcy dopuszczali się w Kamerunie...

W nierównej walce.

POWIEŚĆ. Napisał MIMAR. Pani Anna brała to więcej serio. — Swoją drogą, mój Tomku, trzeba będzie malca zapisać też do nauki i odzwyczaić go od tej jego niewagi. Dziś się udało, a jutro może mieć zły skutki.

dziny do... no, do trzech na tydzień, a potem może do dwóch, prawda?.. To można nawet zasłonić się w danym razie, że chłopak niby chory, wzięty... Spojrzał na syna i uśmiechnął się pod wąsem. Chłopak był rosły, zbudowany silnie i twarz miał pełną, czerstwą.

— Ale przyzwoity powód nie przychodził mi do głowy długo jeszcze po dniu świętego egzaminu Czeska, a szlachcic odkładał niezbędną w tej mierze rozmowę z Suczkinem od dnia do dnia, powtarzając sobie dla uspokojenia owo ukochane: „Jakoś to będzie!“

Iwan Iwanowicz przyjął go wyszukanie grzeźnie i zaprosił do swego salonu. — Pokoik był niewielki, umeblowany bardzo miernie, utrzymywany niżej wszelkiej krytyki, tak, że pan Tomaszowi zrobiło się jakoś dziwnie miękko.

— Ja mogu panu ustąpić dziesiąt ruble!... — wycedził. — Czeski kiwnął mu głową. — Dziękuję panu, tylko mi nie o te właściwie idzie. Co do lekcji, które dotąd... Co do tych lekcji ja nie mam nic przeciwko... Rachunek zaraz uszczę. — Proszę pana.









